
 All’Ufficio Tributi  

del Comune  

di Morano sul Po 
 

  

Oggetto: Richiesta di rettifica/rimborso  importi  avviso  tassa  sui  rifiuti    
        (Art. 17 TQRIF Allegato 1 a delibera Arera n. 15/2022/R/Rif – Art. 41 Regolamento Tari – Legge 296/2006) 

 

Il/la sottoscritto/a ______________________________________________________  

nato a ___________________________________________il _______________  

e residente in ____________________________ cap ___________  

Via /C.so _________________________________________________ n__________  

codice fiscale ___________________________    

telefono  _________________  mail __________________________________________  

  

in qualità di   

❑ Proprietario o usufruttuario  

❑ Erede  di  _______________________________________  

❑ Rappresentante  legale  della  ditta  __________________________________  

C.F.___________________________  P. IVA _____________________  

❑ Affittuario/comodato/uso gratuito   

❑ Altro  _______________________  

 

relativamente alle utenze sotto riportate :  
  

categoria utilizzo (es. abitazione, pertinenza, 
non domestica, ecc.)  

Indirizzo, ,    N. civico  

1)      

2)      
3)      

4)      

  

RICHIEDE  

  

   la rettifica degli  importi addebitati con l’avviso di pagamento TARI avviso n°______  del ______  

   l’annullamento dell’avviso di pagamento TARI avviso  n°_____  del  ______  

    

per i seguenti motivi: 

 

  immobile non occupato/detenuto dal _________  

  contribuente deceduto il _____________ e da re intestare a ______________________________  

erede.  

  errata applicazione della tariffa  poiché ___________________________________________  

_____________________________________________________________________  



  errata indicazione della superficie in mq  delle seguenti utenze che si rettifica come segue  

  

foglio  Mappale   sub  Superficie avviso  Superficie corretta   

          

          

  

  immobile venduto  in data ______________  al sig/sig.ra______________________________  

  errata indicazione del periodo di occupazione , immobili detenuti dal____________  al  

_____________  

  mancata applicazione della riduzione/agevolazione per _________________________________  

  errata indicazione dei componenti del nucleo famigliare  n° ________  

 altro  (indicare) ______________________________________________________________  

________________________________________________________________________________   

 Rimane in attesa di ricevere l’avviso di pagamento TARI anno  , debitamente rettificato, per 

procedere al pagamento.  
 

(Nota: spuntare la casella in caso di importo non ancora versato)  

 

(oppure)  
  

Essendo già stato effettuato il pagamento, richiede,   
  

 Il RIMBORSO dell’importo maggiormente versato e non dovuto pari ad € ___, relativo 

alla TARI anno    , per le motivazioni soprariportate : attraverso la seguente modalità: o detrazione 

dell’importo non dovuto nel primo documento di riscossione utile;  
 

(oppure)  
 

 accredito sul ccb intestato a      

 IBAN      

(Nota: spuntare la casella in caso di importo già versato per il quale si richiede l’accredito)  

  

Si allega:  

 copia delle ricevute di versamento  

 copia del documento di identità del richiedente  

 copia atti/contratti  ect  

 copia visura catastale  
  

 (luogo e data)     
  

 Firma     
  

    
  

 

 

 



Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE  
Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, particolari e/o giudiziari) comunicati al Comune di Morano sul 

Po saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste Regolamento 679/2016/UE. 

Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. Il Titolare del 

trattamento dei dati personali è il Comune di Morano sul Po.  
L’interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 679/2016/UE.  

  

  

INFORMAZIONI PER L’UTENTE  
TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA DI RETTIFICA IMPORTI ADDEBITATI E 

RICHIESTA DI RIMBORSO:  
Le richieste di rettifica di importi addebitati e le richieste di rimborso devono essere presentate all’Ufficio Tributi del Comune 

di Morano sul Po con le seguenti modalità:  
• a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento A.R. indirizzata all’Ufficio Tributi del Comune di Morano sul Po, 

Via Mario Bavoso 18/1 – 15025  Morano sul Po  (Al);  
• tramite PEC all’indirizzo moranosulpo@pcert.it ;  
• a mano, presso lo sportello dell’Ufficio Tributi – Comune di Morano sul Po, Via Mario Bavoso 18/1 – 15025  Morano 

sul Po  (Al);  
 

  
Le richieste di rimborso delle somme versate e non dovute devono essere presentate entro il termine di cinque (5) anni 

dalla data del pagamento ovvero dal giorno in cui è stato definitivamente accertato il diritto alla restituzione.  
Ai sensi Regolamento Generale delle Entrate Comunali, non sono eseguiti rimborsi di importo annuale inferiore ad € 12,00.  

  

  

  
UFFICIO REFERENTE TARI - GESTIONE TARIFFE E RAPPORTO CON GLI UTENTI:  
Ufficio Tributi  
Via  Mario Bavoso 18/1 – 15025  Morano sul Po  (Al)  
Orario sportello: Lunedì- Martedì – Mercoledì – Venerdì 09.00 – 13:00  
Tel. 0142-85123 
Email: info@comune.moranosulpo.al.it 
Pec:  moranosulpo@pcert.it 


